Setelah berhasil menjadi gerakan dakwah di kampus dan masyarakat,

gerakan tarbiyah kemudian memasuki arena politik. Pada tanggal 9 Agustus 1998,

Partai Keadilan (PK) didirikan sebagai awal dari perjalanan Partai Keadilan

Sejahtera (PKS). Kemudian, pada tanggal 20 April 2002 (9 Jumadil Ula 1423

Hijriyah), PK bergabung dengan PKS. Beberapa pendiri PK memiliki akar

tradisional yang kuat. Misalnya, Salim Segaf al Jufri memiliki hubungan keluarga

dengan pendiri Al Khairat yang memiliki pengaruh di Indonesia bagian Timur.

KH Rahmat Syafi’i merupakan murid dari KH Abdullah Syafi’i, pendiri Asy

Logo PKS terbaru

Berdasarkan Lampiran (II) Lampiran Surat Keputusan Dewan

Pengurus Pusat Partai Keadilan Sejahtera Nomor: 003.A/SKEP/DPP-

PKS/ 2020, Tanggal: 12 Rabiul Tsani 1442 H/27 November 2020 M. PKS

menjelaskan dan mengatur tata cara penggunaan logo baru PKS.

1) Bentuk bulat yang ada dalam lambang PKS menggambarkan

kesetaraan, keteraturan, keserasian, persatuan dan kesatuan arah untuk

memperjuangkan keadilan dan kesejahteraan rakyat Indonesia yang

berlandaskan Pancasila.